
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Dne 8. října 2023 byla Ministerstvu zdravotnictví (MZ) doručena Vaše žádost  

o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovaná pod č. j.: xxx, kterou jste požádal o 

následující informace ve věci očkovacích látek proti covid-19:  

 

• Kolik dávek experimentálního roztoku je předobjednáno do konce roku 2026  

a v jaké hodnotě. 

• Jelikož zdravotní pojišťovny proplácí pouze asi polovinu ceny, kdo proplácí tu 

druhou. 

• Proč pan Válek stále dokola hovoří o tom, že je to zadarmo, když to zadarmo není. 

Já za to musím platit, ačkoliv s tím nesouhlasím prostřednictvím zdravotní 

pojišťovny a druhou část, předpokládám, hradí stát, tedy znovu já? 

 

K Vaší žádosti sděluji: 

 

Pakliže máte na mysli řádně schválené a registrované vakcíny proti covid-19, tak do konce 

roku 2026 (tj. včetně dodávek v roce 2023 z nichž část už proběhla) je objednáno 

2 971 046 dávek v celkové hodnotě 1,530 miliardy Kč vč. DPH.  

Nevíme, odkud disponujete informací, že pojišťovny hradí pouze polovinu ceny očkovací 

látky. Skutečnost je taková, že pojišťovny hradí každou aplikovanou dávku v plné výši (tj. 

v ceně, za kterou byla pořízena).  

K poslední části Vašeho dotazu uvádíme, že InfZ. neslouží k dovysvětlování výroků 

ministra zdravotnictví, tudíž není v souladu s ustanovením § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 

Sb. povinno na Váš dotaz odpovídat. 

Dle § 2, odst. 4 se totiž povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí 

rozhodnutí a vytváření nových informací. Rovněž (v tomto směru lze odkázat na 

komentářovou literaturu k zákonu č. 106/1999 Sb.: viz např. Furek, A., Rothanzl, L., 

Jírovec. T.,: Zákon o svobodném přístupu k informacím, Komentář, C. H. BECK, 2016, str. 

78): „Další typovou skupinou žádostí, které lze podřadit pod dotaz na názor, jsou žádosti 

požadující (do)vysvětlení postupů či stanovisek povinných subjektů. Takové žádosti jsou 

často podávány jako vyjádření nespokojenosti s jinou aktivitou povinného subjektu, typicky 

žádost o sdělení, z jakého důvodu povinný subjekt vydal konkrétní rozhodnutí apod.“). 

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

